Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300229

229

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo administrativo 071/2021
A presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Cerro Cora/RN torna público

que se encontra aberto licitação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2021, cujo objeto
é a contratação de empresa para a execução dos serviços de reformas/melhorias em
prédios públicos municipais (Creche Jarniele Alves, Escola Municipal Aguinaldo Dantas,
Escola Municipal Manoel Belmino dos Santos e UBS- Dr. Mariano Coelho). O edital com
seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na sala da comissão permanente de
licitação localizada na Praça Tomaz Pereira, 01, Centro, Cerro Cora/RN, sede da prefeitura
municipal, exclusivamente no horário das 08h às 12h de segunda a sexta feira (dias úteis)
ou através do e-mail cplcerrocorarn@gmail.com. A sessão será realizada às 09 (nove) horas
do dia 29/04/2021. Quaisquer esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de
segunda a sexta-feira em dias utéis, pelo telefone: (84) 3488-2478 ou através de e-mail.

Cerro Cora-RN, 12 de abril de 2021.
ANA PAULA DE BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 00128, de 22 de janeiro de 2021, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o registro de preço para a futura e
eventual aquisição de veículos para atender as demandas de diversos setores do Município
de Currais Novos/RN, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital - Termo de
Referência. A sessão se dará às 14 horas (horário de Brasília) do dia 17 de março de 2021,
através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos
casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 2 de março de 2021.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
AUXÍLIO DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE
JAÇANÃ/RN - EXCLUSIVO PARA ME/EPP. A sessão pública será realizada no dia 27-04-2021,
às 08:00 (oito) horas, (horário Local), na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e
Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122,
Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã-RN, 12 de Abril de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jardim de Piranhas/ RN
vem a público comunicar que no dia 09 de abril de 2021, no site oficial do município:
www.jardimdepiranhas.rn.gov.br e no Portal de Compras Públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.será disponibilizado o Edital de Licitação,
tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado a Aquisição de kits da merenda
escolar para distribuição. A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 27 de abril de
2021, às 08:00 horas (horário de Brasília). Maiores informações serão fornecidas através do
e-mail: licitajp@gmail.com e do telefone: (84) 3423-2220/ 2240.

Jardim de Piranhas-RN, 8 de Abril de 2021.
LEÔNIDAS HENRIKY PEREIRA GERMANO DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 222.029/2021
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993,

11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os
decretos nº 10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decretos municipais nº 1254-b/2017 e
1254-c/2017 e instruções normativas 01/2010 - SLTI/MP e 03/2018 - SEGES/MP. O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, que estará realizando a
Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 031/2021, tendo como objeto:
"AQUISIÇÃO DE INSUMOS AMBULATORIAIS".

O local de realização será o http://www.portaldecompraspublicas.com.br/ todos
os interessados devem se credenciar junto ao sistema para conseguirem sua participação.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13 de abril de às 10hs00min. FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07 de maio de 2021 às 08hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 07
de maio de 2021 às 08hs01min. As especificações estão estabelecidas no Termo de
Referência, Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo fone: (84) 3472-
3002.

Jardim do Seridó-RN, 12 de abril de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.03.12.001.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.03.12.001
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para fornecimento
eventual de gêneros alimentícios destinados a constituição de cestas básicas que serão
distribuídas com os beneficiários do bolsa família e famílias em situação de estrema pobreza
afetados pela pandemia do coronavírus através do programa benefício eventuais no município de
Luís Gomes/RN, a fim de atender demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, com
recursos próprios que serão consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES, CONTRATADA: MARIA SULENE DANTAS SARMENTO - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEG A L :
lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 131.152,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 29/03/2021 e vigerá até 31/12/2021.
Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Maria Sulene Dantas Sarmento, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.02.002

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 09h00min do dia 23/04/2021 (Horário de
Brasilia/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.04.02.002, tipo
"menor preço por item", escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado
de material escolar, a fim de atender demanda específica do município, através da
Secretaria Municipal da Educação de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA 2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555
de 08 de agosto de 2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente
pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013. o edital do certame
estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br e
www.luisgomesrn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134,
CEP nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 08 de abril de 2021, no horário
de expediente, das 08h00min às 17h00min.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ATO RETIFICAÇÃO DE RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 171219-001
Comunicamos errata na publicação de extrato resumo do termo aditivo referente ao
Tomada de Preços Nº 006/2017, publicado no Diário Oficial do Município de Luís Gomes
em 17/03/2021, edição 1.544, pág. 02, DOU de 22/03/2021, Seção 3, pág. 205, no Diário
Oficial dos Municípios do estado do Rio Grande do Norte - FEMURN em 18/03/2021,
edição nº 2485, pág. 71. Onde lê-se: passando o contrato para o valor total de R$
497.137,02, objeto da Tomada de Preços nº 006/2017, leia-se: passando o contrato para o
valor total de R$ 497.825,05, objeto da Tomada de Preços nº 006/2017. As demais
condições permanecem inalteradas. Nildemarcio Bezerra, Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.12.001.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.03.12.001
O presente termo de ata tem por objetivo a contratação de empresa especializada para
fornecimento eventual de gêneros alimentícios destinados a constituição de cestas básicas
que serão distribuídas com os beneficiários do bolsa família e famílias em situação de
estrema pobreza afetados pela pandemia do coronavírus através do programa benefício
eventuais no município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA
2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.03.12.001 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução
Nº 011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN,
LICITANTE: 01 - MARIA SULENE DANTAS SARMENTO - ME, VALOR R$: 262.304,00. VALOR
TOTAL DA ATA R$ 262.304,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a
partir da data de sua assinatura 29/03/2021 e vigerá até 30/03/2023. Carlos Augusto de
Paiva, Órgão Regulador, Maria Sulene Dantas Sarmento - Prestador 01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SMDSJ UASG 981759

Processo Nº 35/2021. Tipo: MENOR PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE HIGIENE E OUTROS ITENS DE USO
PESSOAL, TAIS COMO TOALHAS, LENÇOIS ETC. Total de Itens: 60. Propostas: Entrega a
partir de 13/04/2021. Abertura da Sessão em 26/04/2021 às 09h00min no site
www.gov.br/compras. Edital disponível no referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106,
Centro, Mossoró/RN das 07:30hs às 13:00hs ou www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 5/2021

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público a RETIFICAÇÃO da data da realização da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a MENOR PREÇO POR
ITEM, destinado a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (COMPRESSOR E LAVADOURA),
DESTINADOS AO GABINETE ODONTOLÓGICO DO CENTRO CLINICO ROSALIA GONDIM DE
MELO, DO MUNICIPIO DE PARAU/RN.

Onde se lê: às 13:40 horas do dia 16 de abril de 2021. Leia -se: às 13:40 horas
do dia 19 de abril de 2021. Ficam mantidas todas as demais especificações. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Rua Padre Amaro, 111 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Paraú - RN, 12 de abril de 2021.
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Município de Parazinho torna público que no dia 26/04/2021, às 09hs01, fará
licitação na modalidade PE nº 004/2021 - Objetivo: Contratação eventual e futura de
laboratório especializado em serviços de moldagem, confecção e adaptação de próteses
odontológicas. Edital e anexos em: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.parazinho.rn.gov.br (licitações), ou na CPL na Praça Senador João Câmara, 20, Centro,
Parazinho/RN.

Parazinho-RN, 12 de abril de 2021.
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - PE

Tipo: Menor preço. Objeto: Registro de preços para possível aquisição fracionada de pneus
para manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas pertencentes a Prefeitura
Municipal de Riacho da Cruz/RN. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início das Propostas: 14 de abril 2021 às 09:00.
Data de abertura das Propostas: às 09h01min do dia 27 de abril de 2021. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 12 de abril de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-13T01:35:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial